
 

1 

 

 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 1-4-2014 

Nummer voorstel: 2014/28 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  15-04-2014 

Agendapunt:  5 

 

Onderwerp: 

Benoeming leden van de welstands- en monumentencommissie 

 

Conceptbesluit:  

de heer M.A. van Bleek met terugwerkende kracht tot 1 maart 2014 te benoemen tot 

monumentendeskundige van de welstands- en monumentencommissie. De benoeming geldt tot 1 

januari 2015; 

 

mevrouw. M. Toutenburg en de heer R. Gortemaker, met terugwerkende kracht tot 1 juli 2013, tot 1 

juli 2015 te benoemen als burgerlid van de welstands- en monumentencommissie; 

 

met terugwerkende kracht tot 1 maart 2014 de benoeming van de heer ir. H.F. Klokke, 

(monumentendeskundige), als lid van de welstands- en monumentencommissie te beëindigen. 

 

Samenvatting: 

Als gevolg van persoonlijke omstandigheden en het verstrijken van de benoemingstermijnen is het 

noodzakelijk dat de er (nieuwe) leden van de welstands- en monumentencommissie worden 

(her)benoemd.  

 

De heer ir. H.F. Klokke, één van de monumentendeskundigen van de welstands- en 

monumentencommissie, kan als gevolg van ziekte geen deel meer uitmaken van deze commissie. 

Omdat het op grond van de Monumentenwet 1988 verplicht is dat een monumentencommissie 

bestaat uit meerdere monumentendeskundigen, zal in zijn plaats een nieuwe 

monumentendeskundige benoemd moeten worden.  

 

Het Oversticht heeft een voordracht gedaan voor een nieuwe monumentendeskundige in de 

welstands- en monumentencommissie. Het betreft hier de heer M.A. van Bleek. Voorgesteld om de 



 

2 

benoeming van de heer Van Bleek op 1 maart 2014 in te laten gaan en in eerste instantie tot 1 

januari 2015 te laten gelden, omdat op die datum de benoemingstermijn van de andere deskundige 

leden van de welstands- en monumentencommissie afloopt. 

 

Het lidmaatschap van de heer Klokke kan, met de benoeming van de heer Van Bleek, op 1 maart 

2014 worden beëindigd. 

 

Daarnaast is de benoemingstermijn van de twee burgerleden in de welstands- en 

monumentencommissie verlopen. In 2004 heeft uw raad expliciet de keuze gemaakt om aan de 

welstands- en monumentencommissie een burgerlid toe te voegen, om zo de plaatselijke expertise 

in de welstands- en monumentencommissie te borgen. In juli 2010 zijn door uw raad twee 

burgerleden benoemd voor de welstands- en monumentencommissie: mevrouw M. Toutenburg en 

de heer R. Gortemaker. Beide zijn benoemd voor een periode van 3 jaar.  

Gezien hun belangrijke bijdrage aan de advisering door de welstands- en monumentencommissie 

wordt voorgesteld mevrouw M. Toutenburg en de heer R. Gortemaker tot 1 juli 2015 te benoemen 

tot burgerleden van de welstands- en monumentencommissie, met terugwerkende kracht tot 1 juli 

2013.  

 

 

Bijlagen bij het voorstel Voordracht van Het Oversticht, CV van de heer Van Bleek 

 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

behandeld politieke markt 

 

IO 

Marga Hoven, tel.: 832, email: marga.hoven@steenwijkerland.nl 

X ja, nl. 1 april 2014 

 nee 

 



 1 

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 15-4-2014 

Nummer: 2014/28 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1-4-2014, nummer 2014/28; 

 

b e s l u i t : 

 

de heer M.A. van Bleek met terugwerkende kracht tot 1 maart 2014 te benoemen tot 

monumentendeskundige van de welstands- en monumentencommissie. De benoeming geldt tot 1 

januari 2015; 

 

mevrouw. M. Toutenburg en de heer R. Gortemaker, met terugwerkende kracht tot 1 juli 2013, tot 1 

juli 2015 te benoemen als burgerlid van de welstands- en monumentencommissie; 

 

met terugwerkende kracht tot 1 maart 2014 de benoeming van de heer ir. H.F. Klokke, 

(monumentendeskundige), als lid van de welstands- en monumentencommissie te beëindigen. 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


